
 
 

UCHWAŁA NR III/30/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody: 

1) drzewo z gatunku żywotnik olbrzymi (Thuja plicata) o obwodzie pnia 225 cm mierzonego na wysokości 
130 cm, rosnące na działce nr 267 obręb Kłomino, gmina Borne Sulinowo; współrzędne geograficzne X: 
626565,45 Y: 338983,86, któremu nadaje się nazwę „Iglica”. 

2) drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 323 cm mierzonego na wysokości 
130 cm, rosnące na działce nr 267 obręb Kłomino, gmina Borne Sulinowo; współrzędne geograficzne X: 
626609,21 Y: 339011,68, któremu nadaje się nazwę „Dąb Antoni”. 

§ 2. Mapę przedstawiającą położenie pomników przyrody, o których mowa w § 1, określa załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1, sprawuje Burmistrz Bornego Sulinowa, 
natomiast czynną ochronę sprawuje Nadleśnictwo Borne Sulinowo. 

§ 4. Celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1, jest: 

1) zachowanie wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych 

2) ochrona walorów krajobrazowych, zieleni oraz zadrzewień; 

3) kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody przez edukację, informowanie i promocję 
w dziedzinie ochrony przyrody. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomników przyrody oraz wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających; 

2) wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomników przyrody i realizacji celów ochrony; 

3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomników przyrody i uzupełniania ich braków; 

4) wykonywanie działań dążących do zachowania stanu właściwego pomników przyrody i ich wartości 
kulturowych i przyrodniczych. 

§ 6. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, wprowadza się 
następujące zakazy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 lipca 2024 r.

Poz. 3482



1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bornego Sulinowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Mariusz Gorgol 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3482



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3482

rolnictwo
Pole tekstowe


Załącznik do Uchwały Nr III/30/2024 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 27 czerwca 2024r.


	UCHWAŁA NR III/30/2024 RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1


		2024-07-08T12:11:19+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




